
       

COMUNE  DI  SANVINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  465

In data   26/05/2017

Oggetto: ACQUISTO BANDIERE BLU 2017

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Governo del territorio-Ambiente-Suap dott. Salvatore De 
Priamo



Testo:

IL DIRIGENTE

SETTORE GOVERNO DEL  TERRITORIO AMBIENTE - SUAP

 

 

Vista la delibera C.C. n. 23 del 17/02/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno  
2017-2019 e richiamata la deliberazione  G.C. n.75 del 23/03/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
contabile 2017/2019;  

Ricordato che in occasione della Conferenza di presentazione delle Bandiere Blu 2017 che si  è svolta a  
Roma , è stato assegnato dalla FEE (Foundation for Environmental Education) al Comune di San Vincenzo il 
riconoscimento Bandiera Blu d’Europa 2017 per la qualità del mare, delle spiagge e dei servizi turistici;

 

Considerato che al fine di dare informazione dell’evento e rendere visibile il riconoscimento, occorre tra 
l’altro dotare le torrette sulle spiagge libere, gli stabilimenti balneari e altri punti pubblici della bandiera 
ufficiale con il logo Bandiera Blu d’Europa 2017;

 

Dato atto  che si rende necessario procedere all’acquisto, presso la suddetta FEE Italia di n. 47 bandiere con 
impresso 2017 formato 60 x 90 al prezzo di € 20,49 cadauna per un totale  di €963,03 oltre I.V.A. e n. 1 
bandiera con impresso 2017 formato 150 x 225 al prezzo di € 36,89 oltre I.V.A.  per una spesa di €999,92 e 
un importo complessivo di I.V.A. e di  € 1219,90. 

Per ordini sopra 50 €, il trasporto è gratuito. 

 

Dato atto che l’individuazione del fornitore è stata effettuata senza avvalersi del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (ME.PA.) essendo un bene detenuto in esclusiva dalla suddetta FEE Italia, 
assegnataria del riconoscimento;

 

Visto il Regolamento comunale per l’acquisto dei beni e servizi in economia, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 24 del 10.04.2003 e successive modifiche e integrazioni, in ultima quella apportata 
con delibera del Consiglio Comunale n. 120 del 19.12.2008 che all’art. 11 consente la trattativa diretta con 
unico interlocutore per l’acquisizione di beni e servizi di importo non superiore a € 6.000,00 Iva esclusa;

 

               

Rilevato che si rende necessario dover impegnare la somma necessaria all’acquisto dei beni soprarichiamati  
sui relativo capitolo 25500/7 con voce “ Spese per acquisti verdi” del PEG  2017;

 

Dato atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa è esercitato sul presente atto attraverso la 
stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità contabile è esercitato dal responsabile del servizio finanziario 
attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte integrante e 
sostanziale al provvedimento;



 

Visti: 

-         il D.Lgs. n. 267/2000;

-         il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

-         il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);

-         lo statuto comunale; 

-         il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-         il regolamento comunale di contabilità; 

-         il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA
 

 

Di acquistare le Bandiere sopra citate presso FEE Italia onlus (Foundation for Environmental Education) con 
sede in via Tronto, 20 - Roma  P.IVA 04023481007 CIG: Z1A1EBF751; 

 

Di impegnare la spesa di € 1219,90 sul capitolo 25500/7 con voce “Spese per Acquisti verdi” del PEG 2017;

 

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON ricorrente; 

Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amm.va è esercitato sul presente atto attraverso la stessa  
sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Preso atto che il controllo di regolarità contabile è esercitato dal responsabile del servizio finanziario 
attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte integrante e 
sostanziale al provvedimento”;

 

Dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono compatibili con il    
programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 
7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale 
conoscenza; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento.



Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Ministeriale
Descrizione capitolo SIOPE CLEAR

Impegno 2017 25500/7 1.219,90 1.07.01.02
SPESE PER ACQUISTI VERDI (ACQUISTO BENI)- (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

1210

IL  DIRIGENTE

(Salvatore De Priamo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	DETERMINA

